
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 893 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: BANDO REGIONALE PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA 
ELETTRICA  PER  FINALITA'  SOCIALI.  EROGAZIONE  BENEFICI 
CONCESSI

IL   D I R I G E N T E
Ricordata la seguente normativa:

a) Deliberazione n. 1189/2014 con la quale la Regione Veneto ha stabilito i criteri per la ripartizione  
del Fondo finalizzato alla riduzione dei consumi della fornitura di energia per finalità sociali 
dando esecuzione al decreto del 26 gennaio 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2012, 
n.  99,  del  Ministro  dell'Economia  e  delle  Finanze  di  concerto  con  il  Ministro  dello  Sviluppo 
Economico;

b)  decreto  225  del  29.12.2014  con  il  quale  la  Regione  ha  preso  atto  delle  risultanze  istruttorie 
approvando le graduatorie dei soggetti pubblici e privati (bando scaduto il 30/09/2014) beneficiari 
del  contributo  a  fondo  perduto  per  interventi  finalizzati  alla  riduzione  dei  consumi  elettrici  e  
precisamente per il Comune di Bassano del Grappa.
 - C.M. euro 10.000,00
 - P.P.P. euro 10.000,00

Dato atto che i beneficiari sopra indicati sono meglio specificati nell’allegato A) alla presente che ne 
costituisce parte integrale e sostanziale ed  è depositato agli atti dei Servizi Sociali per il rispetto della  
normativa in tema di privacy;

Preso  atto  che  la  Regione  Veneto  ha  trasferito  al  Comune  di  Bassano  del  Grappa  la  somma 
complessiva  di  euro  20.000,00  da  erogare  ai  due  beneficiari  indicati  nell’allegato  A)  citato, 
accertamento 527 (versamento del  19/05/2016 n.  operazione  7562)  risorsa  3160  CONTRIBUTI 
REGIONALI PER INDIGENTI cod min. 9.0200.02;

Ritenuto conseguentemente di  assumere nei  confronti  dei  beneficiari  indicati  nell’allegato A) alla 
presente  formale  impegno  di  spesa  ciascuno  di  euro  10.000,00  (complessivi  euro  20.000,00)  al  
capitolo al capitolo 16280 CONTRIBUTI REGIONALI PER INDIGENTI cod. min. 99.01.7.0702 
al fine di erogare i contributi regionali spettanti;

Ritenuto di provvedere a liquidare e pagare ai medesimi  beneficiari sempre indicati nell’allegato A)  
alla presente la somma di euro 10.000,00 con le modalità ivi indicate imputando la spesa agli impegni 
sopra assunti;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera
zione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ;

Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL



Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03;

Richiamata  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29  dicembre  2015,  con  oggetto: 
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 115 del 10/05/2016 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2016- 2018"; 

Dato  atto  altresì  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

DETERMINA

1. di  dare  atto  di  quanto  descritto  in  premessa  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di dare  atto dell’accertamento  527  (versamento del  19/05/2016  n.  operazione  7562)  alla 
risorsa 3160 CONTRIBUTI REGIONALI PER INDIGENTI cod min. 9.0200.02 per euro 
20.000,00;

3. di  assumere  conseguentemente  nei  confronti  dei  beneficiari  (C.M.  e  P.P.P.) indicati 
nell’allegato A) alla presente, parte integrale e sostanziale, formale impegno di spesa ciascuno 
di euro 10.000,00 (complessivi euro 20.000,00) al capitolo al capitolo 16280 CONTRIBUTI 
REGIONALI  PER INDIGENTI  cod.  min.  99.01.7.0702  al  fine  di  erogare  i  contributi 
regionali spettanti;

4. di  provvedere a liquidare e pagare ai medesimi  beneficiari sempre indicati nell’allegato A) 
alla presente la somma di euro 10.000,00 ciascuno con le modalità ivi indicate imputando la  
spesa agli impegni assunti al punto 3;

5. di dare atto che l’elenco con i dati completi dei beneficiari è depositato agli atti dei servizi  
sociali nel rispetto della normativa in materia di privacy e verrà trasmesso al settore ragioneria 
per quanto di competenza;

6. di  provvedere  alla  pubblicazione  prevista  dalla  normativa  vigente  sul  sito del  Comune di 
Bassano- sezione Amministrazione Trasparente.

7. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1965_2016
E E_527_2016

 



.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

